
Câmara Municipal de Currais Novos 
(CNPJ: 08.470.502/0001-98) 

Portaria n°. 073, de 15 de abril de 2025 

O Primeiro Secretário da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Currais 
Novos/Rn, no uso das atribuições legais e ainda tendo em vista a realização da 
XXIV Marcha dos Gestores, Legislativos Municipais a ser realizado na cidade de 
Brasília/DF, no período de 22 a 25 de abril de 2025. 

RESOLVE: 

Art. 11  - Autorizar a concessão de 5 (cinco) diárias completas no valor de 
R$ 600,00 (Seiscentos reais) cada, totalizando o valor de R$ 3.000,00 (Três mil 
reais), ao Vereador João Gustavo Coelho Comes Guimarães - Presidente deste 
Poder Legislativo, para subvencionar as despesas com vista a uma viagem a se 
realizar a cidade do Brasília/DF, para participar da XXIV Marcha dos Gestores e 
Legislativos Municipais, promovido pela União dos Vereadores do Brasil - UVB, 
no período de 22 a 25 de abril de 2025. 

Art. 20  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Câmara Municipal de Currais Novos - RN, 15 de abril de 2025. 

Jàíí"e Frei.Eaújo 
Primeiro Secretário 


